Федоровское городское поселение

Тосненского муниципального района                  Ленинградской области

Администрация

Постановление

30.05.2022 № 257
	О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 02.12.2021 № 579

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 07.02.2020 № 9-оз «О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 11.01.2022 № 7 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории муниципального образования и утверждении порядков деятельности общественных кладбищ, воинских кладбищ и военных мемориальных кладбищ (находящихся в ведении органов местного самоуправления), крематориев», Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Федоровского городского поселения Тосненского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 02.12.2021 № 579 (далее – Положение), следующее изменение:
1.1. Часть 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Деятельность на местах погребения осуществляется в соответствии с санитарными и экологическими требованиями и Правилами содержания мест погребения на территории муниципального образования, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 11.01.2022 № 7.».
2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации                                                       М.И. Носов